Aems

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivpPhotmailcom

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N°74/2020

HELIO APARECIDO ARAUJO DE BARROS, vereador

infra-assinado, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente

através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do

Departamento Competente:

Providencie reparos e renovação do guard rail da ponte do

Jacutinga, assim melhorando a segurança do local, pois no

mesmo já ocorreu vários acidentes.

Providencie a colocação de pedras irregulares na praça junto

a igreja e a A.T.I da vila Santa Maria, a mesma fica localizada

na ponta da rua Santa Catarina.

Providencie a primeira A.T.I, na praça central do Jardim Casa

Grande, assim atendendo do I ao IV, e beneficiando a

população que reside no local.

Providencie se possível a instalação de um Museu da História

de Ivaiporã, junto com a Casa da Cultura, na praça Henrique

Portelinha, localizada no centro de Ivaiporã.

Providencie a readequação dos canteiros centrais da avenida

Aparício Bitencourt, entre o semáforo até Secretária Municipal

de Educação, deixando o mesmo igual o da Avenida Paraná,

assim tendo mais espaço para os veículos.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos dezoito dias do mês de setembro de do ano de dois

mil e vinte.

RgCEBIDO(S) NESTA DATA

Ivaiporã,

CÂMIVT

Em, 2-1_1

ilk!fS fl IVAIPORÃ
,Hizada

1.2002Q

Uou-k2cLusLo..,

	00000001